ATO EXECUTIVO DA REITORIA, de 01/02/2010
Nomeia membros do Comitê de Ética em Pesquisas Envolvendo Seres Humanos - CEPEH, da Universidade Paranaense – UNIPAR.
O REITOR da UNIVERSIDADE PARANAENSE - UNIPAR, usando de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, pelo seguinte:

ATO EXECUTIVO

Artigo 1.º - Nomeia  membros do Comitê de Ética em Pesquisas Envolvendo Seres Humanos - CEPEH, da Universidade Paranaense, para mandato excepcional até 14/09/2012, os profissionais a seguir:
	Nome
	Áreas do Conhecimento

	Ana Carolina Soares Fraga Zaze
	Ciências da Saúde

	Fernada Garcia V. Matumoto
	Ciências Sociais

	Gilberto Alves
	Ciências Agrárias

	Rodrigo Oliva
	Ciências Sociais Aplicadas

§ 1.º -
As atribuições e competências dos membros do Comitê são definidas no regulamento interno do CEPEH que esta de acordo com a Resolução 196/96 do Ministério da Saúde e que consta como anexo deste Ato Executivo.

Artigo 2º - Este Ato Executivo entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Cumpra-se.
Umuarama – Paraná, 01 de fevereiro de 2010.

       DR. CANDIDO GARCIA

         REITOR